Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2025 - 10:34 8072/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 867/2025

São Roque, 23 de junho de 2025.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Solicito encarecidamente a Vossa Excelência que
viabilize a destinação de emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00
para pavimentação da Rua Alcino Correia Godoy, bairro São Julião,
distrito de São João Novo, Estância Turística de São Roque/SP.

A Rua Alcino Correia Godoy, situada no bairro São
Julião, distrito de São João Novo, enfrenta há anos problemas crônicos de
infraestrutura viária, com características que dificultam o tráfego de veículos,
comprometem o acesso de serviços públicos essenciais e causam transtornos
à mobilidade urbana. Em períodos de chuvas, a falta de pavimentação agrava
ainda mais a situação, expondo moradores a riscos e deteriorando a qualidade
de vida da comunidade. A pavimentação da via representa, portanto, medida
de justiça social, que promove acessibilidade, valorização imobiliária e
segurança no trânsito local.

A destinação de emenda parlamentar no valor de R$
500.000,00 será fundamental para viabilizar a execução dessa obra, de
evidente interesse público. Trata-se de investimento que se alinha às diretrizes
de desenvolvimento urbano sustentável e de inclusão regional, beneficiando
diretamente dezenas de famílias residentes e contribuindo para a integração do
distrito de São João Novo com demais regiões da Estância Turística de São
Roque. Por essa razão, contamos com o apoio da nobre deputada para
atender a essa demanda prioritária da população são-roquense.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este documento, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos
de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO NUNES
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARIA LÚCIA AMARY
Deputada Estadual – Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (Alesp)

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KG11X525JU34DG72
		2025-06-23T10:39:18-0300